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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Sosiaali- 
ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskuksen (Stakes) tilintarkas-
tuksesta varainhoitovuodelta 2003 tämän tilintarkastuskertomuksen. 
Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sosiaali- ja terveysministeriöl-
le että Stakesille. Tarkastuksen ovat suorittaneet ylitarkastaja Jani 
Leinonen ja ylitarkastaja Marjut Rimminen. Tarkastusta on valvonut 
tarkastuspäällikkö Hannu Taunula.  

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Stakesin tilinpäätökseen, tilinpäätöstieto-
jen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, si-
säiseen valvontaan sekä ta lousarvion ja sitä koskevien keskeisten 
säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

BUDJETOINTIMENETTELYT 

Stakesin alaisten valtion mielisairaaloiden ja koulukotien budjetointi-
menettelyt edellyttävät edelleen kehittämistä, koska valtion talousar-
vion koulukoteja ja mielisairaaloita koskevien lukujen selvitysosissa 
esitettävät tiedot eivät anna oikeaa kuvaa laitosten maksullisen toi-
minnan kustannusrakenteesta. 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

2 

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen sel-
vittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisil-
ta osin oikein.  

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti. 

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. 

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan 
kannattavuustiedot 

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- 
ja suoritetietojen sisältöä ja esittämistapaa sekä edellä mainittujen 
tietojen perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä 
laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus 
olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut 
tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin. 

Kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä on tarkastettu rajatusti. 
Stakesin kustannusvastaavuuslaskelma on tarkastettu kattavasti, 
mutta valtion mielisairaaloiden ja koulukotien kustannusvastaavuus-
laskelmat on tarkastettu vain pääpiirteittäin.  

Tarkastetut tuloksellisuustiedot ja kustannusvastaavuuslaskelmat on 
tarkastuksessa todettu luotettaviksi. Esitettyjä tietoja voidaan pitää 
riittävinä. 

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpi-
don ja muun laskentatoimen sekä Niuvanniemen sairaalan tarkas-
tuksen yhteydessä. 

Stakesin tuli ilmoittaa vuoden 2002 tilintarkastuksen perusteella Val-
tiontalouden tarkastusvirastolle 15.8.2003 mennessä toimenpiteis-
tään, joihin se on ryhtynyt budjetointimenettelyjen tarkistamiseksi ja  
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maksullisen toiminnan sisällön selkeyttämiseksi, kirjanpidon sisäisen 
valvonnan parantamiseksi ja eräiden saatavien ja velkojen erittelyi-
den selvittämiseksi ja saatavien valvonnan tehostamiseksi. Tarkas-
tuksessa on todettu Stakesin ilmoitusvelvollisuuden perusteella suo-
rittamat toimenpiteet riittäviksi. Ilmoitusvelvollisuuteen sisältynyt bud-
jetointimenette ly edellyttää vielä kehittämistä, jonka johdosta Stakes 
on ryhtynyt asianmukaisiin toimenpiteisiin. 

Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin muuta 
olennaista huomautettavaa.  

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu.                                                                                                                                                                                                        

                                
Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Pitkänen                                                                                                                        

Ylitarkastaja   Jani Leinonen 
 
 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Sosiaali- ja terveysministeriön kansliapäällikkö 
 Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskuksen pääjohtaja 
 Valtiokonttori 
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